
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

11 августа 2022 года 

 

 

 

№ 100/ 694-8  

г. Калининград 

 
Об использовании стационарных ящиков для голосования для хранения 

избирательных бюллетеней избирателей, проголосовавших в помещении 

для голосования на выборах Губернатора Калининградской области и 

совмещенных с ними муниципальных выборах 

 

В соответствии с положениями пункта 3.12 Положения об особенностях 

голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о 

проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких 

дней подряд (далее – Положение), утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня 

2022 года № 86/718-8,  Избирательная Комиссия Калининградской области 

решила: 

1. Разрешить участковым избирательным комиссиям избирательных 

участков, не оборудованных техническими средствами подсчета голосов – 

комплексами обработки избирательных бюллетеней 2010, использовать 

стационарные ящики для голосования для хранения избирательных 

бюллетеней избирателей, проголосовавших в помещении для голосования на 

выборах Губернатора Калининградской области и совмещенных с ними 

муниципальных выборах в первые два дня голосования – 9 и 10 сентября 

2022 года. 

2. Определить, что для голосования в помещении для голосования и 

хранения избирательных бюллетеней избирателей, проголосовавших в 

помещении для голосования, используются только стационарные ящики для 

голосования, имеющие специальную опечатываемую заглушку прорези для 

избирательных бюллетеней. 



 

3. Участковым избирательным комиссиям работу по хранению 

избирательных бюллетеней в стационарных ящиках для голосования 

проводить в строгом соответствии с пунктом 3.12 Положения. 

4. Территориальным избирательным комиссиям принять меры по 

обеспечению всех участковых избирательных комиссий стационарными 

ящиками для голосования, отвечающим требованиям пункта 2 настоящего 

решения. 

5. Направить настоящее решение в территориальные избирательные 

комиссии, разместить на официальном сайте Избирательной комиссии 

Калининградской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликовать в сетевом издании «Информационный 

бюллетень Избирательной комиссии Калининградской области». 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Избирательной комиссии Калининградской области 

О.Р. Баязитова. 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Калининградской области               

 

И.П. Винярская 

  

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Калининградской области 

 

 

 

О.Р. Баязитов 

 


